
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til d etailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 

A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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Markedet for terminskontrakter har for år 2010 kon-

traktens vedkommende handlet i intervallet 36,25-

38,15 ú/MWh. Pt. handler kontrakten omkring 37-

niveauet, hvilket er ca. 0,50 ú hßjere end sidste skriv. 

Kontrakten ses at have stßtte omkring 37 ú/MWh. 

 

Tyskland er i ugens løb sat under pres, kontrakten 

handlede omkring 48,50 ú/MWh i sidste skriv, men 

ligger nu omkring 47,50. Det er vores bud, at kulpri-

sen i EUR-regning, der for tiden er nedadgående har 

indflydelse på denne nedgang i de tyske priser. Kon-

trakten er nu under 50-dages glidende gennemsnit og 

ser meget vel ud til at kunne komme under yderlige-

re pres i den kommende tid. 

  

Olie er efter en tur i 76,60 $/tønden i ugens løb nu 

handlende omkring 80 $/tønde. 

Et overraskende fald i lagrene samt lidt lavere pro-

duktion har givet lidt ekstra håb for højere oliepriser 

i fremtiden. Det er dog vurderingen, at priserne i 

øjeblikket er kommet en tand for hurtigt op, hvilket 

kan medføre en mindre korrektion i nedadgående 

retning. 

 

Prisen på kul for levering i 2010 er faldet en smule i 

dollarregning siden sidste skriv. Pt. handler kontrak-

ten 81 $/ton 

 

Gasmarkedet er stadig præget af de høje lagerfyld-

ninger, og prisen er fortsat under voldsomt pres af de 

høje fyldninger. 



   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Lagerkapaciteten for kul i Amsterdam, Rotterdam og 

Antwerpen, ARA er nu 95 % fyldte, hvilket svarer til 

8,2 mio ton. Spørgsmålet er så om den aktivitet der 

anes i Europa kan aftage fortsat lagerbygning. Indtil 

nu har det for producenterne været mere profitabelt at 

brænde gas af, og derfor vil lagerbeholdningen stadig 

stige. 

 

Fragtraterne ser ud til at fortsætte lidt op. Om det er 

lagerfyldningerne rundt om i verden af kul, som måske 

er mindre end estimeret, eller hvorfor fragtraterne sti-

ger er svært at sige. 

 

CO2-kontrakterne er handlet stort set sidelæns i den 

forgangne uge og handler i øjeblikket omkring 14,30 

ú/MWh. Vi forventer ikke de store stigninger i pro-

duktet, tværtimod er der opstået en politisk risiko for, 

at Polen vil bruge sin vetoret på topmødet i Køben-

havn til december. Polen er ikke tilfreds med forde-

lingsmekanismen af kvoter, og mener at rige lande har 

en fordel i forhold til fattige. 

 

De Nordiske reservoirs er nu fyldt 78,4 %, hvilket er 

lidt under sidste uge. Vejrtypen er fortsat kølig og tør. 

Temperatur ser fortsat ud til at skulle ligge lidt under 

normalen, og den første sne er set i Danmark i går. 

Nedbøren den kommende periode er tør i stort set hele 

den 10-dages prognose vi ser i øjeblikket. Der er dog 

samtidig kommet lidt mere gang i vindproduktionen 

end der har været i de seneste uger. Dette lægger en 

overlægger for prisen i Danmark og især weekendens 

nattetimer kom ud noget billige. 

 

Energimarkederne holder et øje på konjunkturudsig-

terne fra de store økonomier. Aktiemarkedet er i gang 

med en korrektion efter lang tids optur og den tidligere 

støtte herfra til råvarer og elmarkedet er dermed væk. 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 


